
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

 

П Р И К А З 
 

31.08.2023     Кировское     № 169 од 

 
 

О мерах по повышению антитеррористической безопасности в 

образовательном учреждении 

 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации города 

Кировское от 29.08.2023 № 152 од «О мерах по повышению 

антитеррористической безопасности в образовательном учреждении», с 

целью выполнения задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в учреждении, в связи с началом 2023-2024 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора АХЧ:  

1.1.Усилить пропускной режим в образовательном учреждении: не 

допускать проникновения в учреждения посторонних лиц и 

неконтролируемый перенос предметов; 

1.2.Ежедневно проводить проверку помещений учреждений и 

прилегающих территорий на предмет закладки взрывных устройств, 

тайников с оружием и боеприпасами, взрывчатыми и отравляющими 

веществами; 

1.3.Провести внеплановый инструктаж с персоналом образовательного 

учреждения  по вопросу повышения уровня антитеррористической 

защищенности объектов в строгом соответствии с инструкцией для 

руководителей и персонала объекта с массовым пребыванием населения о 

действиях при возникновении угрозы и совершения террористических актов; 

1.4.Принять меры по исключению случаев несанкционированных 

стоянок автотранспорта на территории учреждения; 



1.5.Немедленно принимать меры к ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, возникших на территории или в здании образовательного 

учреждения в соответствии  с установленным порядком. 

 

2.Заместителю директора по ВР Целиковской И.П.: 

2.1.Провести инструктажи с обучающимися  по вопросам безопасности 

жизнедеятельности при возникновении угрозы и совершения 

террористических актов с обязательной записью в соответствующих 

журналах; 

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор          О.А. Цюпка 
  

 

 

  


